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Juleoppskrift 

Heimabrygg 
Ølbrygging har lange tradisjonar og kanskje har ein drive med det like lenge 
som menneskeheita har eksistert. I den seinare tida har ølbrygginga teke 
seg opp og blitt svært populær over heile landet og i tillegg poppar også opp 
mange mikrobryggeri med stor suksess.  
 
Fleire stader har ein teke vare på dei gamle ølbryggar tradisjonane samtidig 
som ein ser at det også dukkar opp meir moderne måtar å gjera detta på. 
Det er ein spennande hobby og om ein søker på nettet finn ein utallige råd, 
vink, utstyr og beskrivingar om korleis dette kan gjerast. Ein kan også lesa 
om ølets historie, noko som er svært interessant. 
 
Små forandringar i framgangsmåte gjer stort utslag i resultatet. Blant anna er det  
mange som tek vare på gjæren frå gong til gong. Då lagar dei sin eigen 
gjærkultur som gjer ein heilt eigen smak på det ferdige produktet. 
Det som kanskje er det beste med brygging er at det tek lang tid utan at det 
er så mykje arbeid. I ein travel kvardag kan ein bruke brygginga til å vera 
saman om eit prosjekt som det ikkje er så mykje arbeid og stress med. 
 
Det er mange tradisjonar for korleis unngå at ølet blir surt. Eg har høyrt alt 
frå å tømma øl på gamle gravhaugar til at gamalt øl må drikkast opp før det 
nye er ferdig. Det siste er jo ein grei tradisjon, spesielt for dei som bryggar 
om natta. 
 
Her kjem ein forenkla variant av vår oppskrift slik at de får eit innblikk i kva 
dette dreier seg om. Eg har også ført på tidene som ein liten peikepinn på 
kor lang tid dette tek.  
  
0600 Kok opp ca 500 l vatten med noko sprake (Einer) 
0900 Tøm 50 kg malt i meiskekaret. Bland godt med veska og lat stå i ca to 

timar.  
1100 Renning. Tapp sakte frå karet mens ein heile tida fyller etter med veske. 

Det skal ikkje renna meir en dimmen på ein ulltråd. Tapp ca 230 liter  
1600 Kok opp vørteren. Sette til sukker. Mengde avhengig av kor mykje søte 

ein får ut av malten og kor sterkt ein vil ha ølet. Tilsett tre nevar med 
humle. Kok i to timar. 

1800 Kjøling. Kjøl ned til under 38 grader. 
1900 Tilsett gjær og dekk til. 
3 d Gjæring 

 
7 d Tappe om på dunkar for klarning. 

 
7 d Tappe om på flasker. Tilsett to sukkerbiter på kvar flaske for å få kullsyre i 

øllet. 
 Ca 130 liter ferdig vare. 
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ANNONSE 

 
Nyheter i Ide og Utvikling AS        
 
 
Siste året har vi forsøkt å utvikle et system for å sikre montører på en enklere måte ved klatring i stål 
og komposittmast. Vi har registrert at systemene som finnes er både kostbare og noe komplisert i 
bruk. Vi ser også at montører klatrer til topps uten sikring pga at systemene ikke er enkle nok. 
For ca en måned siden ble systemet vårt patentsøkt og siste uke har vi fått tilvirket en anvendbar 
modell som skal styrkeberegnes og testes. Praktisk uttesting er utført 
og ser svært lovende ut. I løpet av kort tid vil det bli avgjort om vi skal 
selv stå for salg eller om vi selger hele systemet. Interesserte kan ta 
kontakt og få tilsendt en demovideo av klatring og sikring med dette 
systemet. Send epost til Roald.engan@sbnett.no og vi vil sende bilder 
og info. 
 
Montasjesettet Tkit ® er nå utvidet til å inneholde verktøyer for både 
liming og skruing av topphetter, samt ny Bosch skruemaskin som er 
sterkere og med større batterikapasitet. Ta kontakt og be om tilbud på 
komplett sett. De som allerede har kjøpt systemet kan ta kontakt for et 
svært godt tilbud på verktøyer og utstyr for liming. Vi er også inne i en 
prosess med å gjøre montasjen av topphettene for skruing både 
rimeligere og enklere å montere. Sjekk vår webside www.idesmia.org 
 
 

 

mailto:Roald.engan@sbnett.no
http://www.idesmia.org/
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REN brukerguide FSE 
 
Forskrift om sikkerhet ved arbeid i og drift av elektrisk 
anlegg 
 
REN har siden 2006 holdt årlig sikkerhetskurs for ca. 4000 
personer. Med denne håndboken ønsker vi å samle en del 
av de erfaringene som vi har gjort, med mål om å øke 
sikkerheten for de som jobber med elektriske anlegg.  
 
Håndboken ser forskriften, veiledningen til forskriften, 
presiseringer i Elsikkerhet, normen, REN kommentarer og 
REN blader inn i en sammenheng.  
Normen NEK EN 50110 er sentral når det gjelder elsikkerhet. Denne kom ut i ny versjon i 
2013. Denne er velskreven og praktisk og dermed et verktøy som alle som jobber med 
elsikkerhet bør ha tilgang til. Vi har valgt å henvise til relevante kapitler i normen under 
gjeldende forskriftspunkt. De viktigste forbedringene fra forrige utgave av normen finner 
man i forordet til normen.  
 
REN har i perioden gjort en mengde avklaringer med først og 
fremst DSB men også andre myndighetsorgan og har laget en 
mengde prosedyrer og instrukser i form av REN blader. Det er 
henvist til disse under de paragrafer de hører hjemme. 
Brukerguiden vil bli en del av vårt forskriftsabonnement. 
Dokumentet vil være tilgjengelig elektronisk som PDF med linker 
til alle aktuelle REN blad og presiseringer fra DSB gjennom Elsikkerhet. 
 
For informasjon vedrørende priser, se www.ren.no 
 
Av André Indrearne, REN AS 
 
 
REN ønsker prosjektdeltakere til følgende prosjekt: 
 
Dokumentasjon av elektriske anlegg 
 
Utfordring og problemstillinger 
 

1. Få riktig nivå på dokumentasjonen av elektriske anlegg 
a. Minimumskrav fra myndigheter 
b. Tilleggskrav som nettselskapene bør stille for å ivareta sikkerhet og 

økonomiske interesser. 
c. Kvalitetskrav i forhold til innhold 

 
Nettselskapene har store verdier liggende i sin infrastruktur.  
Hvordan skal en få både god og rimelig dokumentasjon av dette? 
 
Ønsker du å være prosjektdeltaker, kontakt Stig Fretheim på e-post stig@ren.no 
 
Av Stig Fretheim, REN AS 

http://www.ren.no/
mailto:stig@ren.no


RenNytt nr. 4 - 2013, side 5 av 19 

Adresse: Rasjonell Elektrisk Nettvirksomhet AS, Postboks 6134, 5892 Bergen 
Telefon: 47 47 99 00 – epost: post@ren.no 

 

 
 

 
 
 



RenNytt nr. 4 - 2013, side 6 av 19 

Adresse: Rasjonell Elektrisk Nettvirksomhet AS, Postboks 6134, 5892 Bergen 
Telefon: 47 47 99 00 – epost: post@ren.no 

Fou 
 
REN har blitt tildelt støtte til to prosjekter. 
 
Sitat fra Forskingsrådet: «Et annet spennende tema er energisystemer. Bransjeselskapet 
Rasjonell nettvirksomhet AS har fått støtte til to prosjekter. Det ene skal se på hvordan 
jordkabler kan belastes med mer strøm, det andre skal se på alternative løsninger for å 
integrere distribuert produksjon i nettet.» 
 
Følgende prosjekter ble godkjent: 

Optimal utnyttelse av kabler og kabelforlegning  
Overordnet idé  
Den overordnede ideen for verdiskapningen er å forbedre utnyttelsen av kabelens strømkapasitet 
samt øke leveringspåliteligheten til viktige og kompliserte kabelføringer. Det er også en viktig faktor 
å oppnå en mer varig og stabil kabelgrøft i samarbeid med veieier Kabelgrøfter som krysser veier, 
som ligger i veibane og fortau er et økende problem da de ofte over tid fører til ujevnheter/humper 
noe som igjen fører til store kostnader for samfunnet. Ofte stiller veieier spesielle krav til masser og 
forlegningsdybde noe som igjen kan redusere strømføringsevnen til kablene. 
 
Som omfyllingsmasser bruker man i de fleste tilfeller lokale masser. Hvordan skal disse 
spesifiseres for de ulike forlegningstilfellene og hvilke egenskaper kan man forvente ved valg av 
ulike typer masse? 
 

Alternative løsninger for integrasjon av distribuert produksjon 
Overordnet idé  
Ideen bak DGnett-prosjektet er å redusere kostnadene ved nettilknytning av distribuert produksjon 
gjennom å tilrettelegge for at ny teknologi og nye metoder tas i bruk av nettselskapene. Prosjektet 
vil simulere, teste og dokumentere teknologier og metoder, og samle resultatene i en håndbok som 
er anvendelig i nettselskapenes virksomhet. 
 
Mål for FoU-aktivitetene: 

• Nye teknologier og metoder som reduserer kostnaden ved tilknytning og drift av 
distribuert produksjon, skal demonstreres og dokumenteres i en slik grad at de 
gjøres tilgjengelige for nettselskap. 

• Teste og simulere ulike strategier for spenningsregulering, basert på internasjonal 
"state-of-the-art", og på det grunnlaget utvikle en veileder/beste praksis for 
spenningsregulering i nett med distribuert produksjon. 

• Gi økt kunnskap om samfunnsøkonomiske konsekvenser av ulike tilnærminger til 
produksjonsbegrensning, blant annet gjennom case-studier. 

• Dynamiske simuleringsmodeller for distribuert produksjon skal verifiseres og 
forbedres ved hjelp av kortslutningstester i felt, og anbefalinger med hensyn til 
transielt stabilitet i distribuert produksjon skal utarbeides. 

• Resultatene fra prosjektets aktiviteter skal samles i en håndbok for nettselskapene. 
Håndboken skal være et praktisk hjelpemiddel i planlegging og drift av nett med 
distribuert produksjon og inkludere veiledere, anbefalinger og eksempler. 

 
 
 
Av Stig Fretheim, REN AS 
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REN Teknisk konferanse 15. - 16. oktober 
 
Formålet med konferansen var å samle teknisk personell innenfor nettvirksomheten, og over 2 
dager gi en oversikt over hva som rører seg i bransjen. Dette føler vi at vi klarte med om lag 200 
deltagere og gode tilbakemeldinger. 
 
Dag 1 ble startet med temaet «Nettutbygging og dokumentasjon»: 
 
André Indrearne fortalte her om RENs konsept rundt byggherreforskriften, et konsept som har 
blitt godt mottatt i bransjen. Byggherreforskriften er omfattende og REN ønsker å hjelpe bransjen 
å tilpasse seg på en effektiv måte. 
Ellers kunne Tone Søfting i Omega Elkraft fortelle om krav og forbedringspotensial i forhold til 
dokumentasjon av nettutbygging.  
Eivind Engebrethsen fra Hafslund gav oss innsikt i et stort prosjekt de har hatt gående på 
dokumentasjon av jordingssystemene i deres nett. Det ble fokusert på nyttige erfaringer de har 
gjort seg med måling, måleresultater og grad av opplæring og kompetanse funnet nødvendig for å 
utføre målingene.  
 
Sesjon 2 to omhandlet temaet «Praktisk rettede FoU-prosjekter»: 
 
REN opplyste om den nye FoU-ordningen og RENs anbefalinger til FoU-prosjekter for bransjen.  
Deretter fikk vi høre om fremtidsrettede løsninger og problemstillinger i forhold til luftnett ved 
foredrag om komposittstolper, ekstrudert PVC/trekompositt på trestolper, kompaktmaster/kone 
stålrørmaster og fremtidens dimensjoeringskriterier. Foredragene ble presentert av henholdsvis 
REN, Treteknisk Institutt, Valmont og Kjeller Vindteknikk. 
 
Dag 1 ble avsluttet med sesjon 3 som tok for seg «Smarte Nett»: 
 
Jørn Berntzen fortalte oss om et REN-prosjekt Hafslund har hatt på Smarte Nettstasjoner samt 
erfaringer fra et praktisk prosjekt i Hafslund. Vi fikk også litt innblikk i deres tanker på håndtering 
av dataen.  
Leif Aanensen fra NEK kunne så gi oss en nyhet fra NEK innenfor området, den nye normen NEK 
399. 
Dagens siste foredrag sto Loyd Evensen fra Lyse Smart for. Han informerte om deres rykende 
ferske system for å tilby sluttbruker smarte energiløsninger.  
 
Dag 2 ble innledet med et eget foredrag omhandlende den løpende kontakten REN og DSB har i 
forhold til tekniske avklaringer. Her kunne Hans Brandtun og Espen Masvik fortelle om flere 
konkrete avklaringer. Eksempel dokumentasjon av sluttkontroll hvor samsvarserklæring skal 
overleveres ved overtakelse og når anlegget settes i kommersiell drift. Den skal underskrives, men 
det tillates skanning og oppbevaring videre av den digitale versjonen. Avklaringen er også presisert 
i Elsikkerhet 83. 
 
Temaet «Beredskap» fulgte dernest. 
Myndighetene, ved NVE, fortalte endringer og mål med den nye beredskapsforskriften. 
REN kunne opplyse om at de har overtatt «Eberedskap», døpt det om til «REN beredskap», og 
jobber med å videreutvikle konseptet.  
 
 

http://www.dsb.no/Global/Elsikkerhet/Elsikkerhet/Elsikkerhet%2083.pdf#4
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Tilslutt i programmet kom «Tekniske tema». 
 
Harald Thommassen fortalte om økonomiske og tekniske motiv for bruk av AUS. REN har jobbet 
mye med AUS de siste årene og håper at bransjen vil bli med på videre satsning innenfor området.  
Deretter var det gjennomgang av RENs forslag til vedlikeholdsstrategi, REN blad 8015, som sto på 
tapetet. Stig Fretheim gav oss en oppsummering av REN-bladet som er utarbeidet i samarbeid 
med bransjen. 
REN Prosjektsystem har fått nye funksjoner. Disse ble gjennomgått samt at vi fikk et innblikk i 
videre utvikling. 
Øystein Randal Berge hadde også tatt turen fra Bergen for å fortelle om BKKs ombygging av 
Samnanger Evanger som skal gi en tredobling av kapasiteten.  
Dagens siste foredrag var det André Indrearne som sto for ved gjennomgang av innhold i RENs 
håndbok for Anleggsbidrag, versjon 1. 
 
Av Hans Brandtun REN AS 
 
 
 

Teknisk tema – atskilt jord i nettstasjon 
 
Etter diskusjon med DSB skal alle høyspenningskanaler merkes med «høyspenning livsfare». 
Eksempelvis skal kanalene i figur RT 8114 i REN blad 6040 merkes. 
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Teknisk tema – atskilt jord i nettstasjon – 1 
 
Som hovedregel (REN anbefaling) skal lavspenningsjord og høyspenningsjord i en 
nettstasjon sammenkobles. Da skal kravene til overgangsmotstand til jord gjennom tabell 
4-7 i FEF tilfredsstilles.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Hvis ikke kravene i tabell 4-7 i FEF kan oppfylles skal de respektive jordsystem adskilles. 
Avstanden kan beregnes, men som minimumsavstand skal det benyttes 20 meter. (Se fig. 
1). 
REN anbefaling er å tilstrebe sammenkobling siden det i praksis er vanskelig å skille 
elektrodene på grunn av at sannsynlighet for ledende gjenstander i bakken mellom 
jordingssystemene er stor. (Eks. vannrør). 
 
Utførelse av adskilt jordsystem kan også være fornuftig selv om kravene i tabell 4-7 er 
tilfredsstilt hvis de fleste av følgende elementer er tilstede: (REN anbefaling) 

• Området er utsatt for lynoverspenninger. 
• Anlegget har HS luftnett. 
• Anlegget har LS luftnett. 
• Vanskelige jordingsforhold. 
• God oversikt over ledende gjenstander i bakken. 
• Nettstasjonen er plassert på enden av en radiell forsyning. 
• Anlegget har et jordingssystem som ikke er tilpasset impulsspenninger. 

(Lynimpuls). 

Et typisk eksempel er luftforsyning i et grisgrendt område med eldre type nett, 
erfaringsmessig høy feilstatistikk og mye lynaktivitet. 
 
Av Hans Brandtun, REN AS 

 

Figur 1 viser eksempel på adskilt jording for en nettstasjon i mast 
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Teknisk tema – atskilt jord i nettstasjon - 2 
 

Opp gjennom tiden har også mange nettselskap skilt sin jord og kundens jord ved inntak 
på bygning som en metode for å hindre at overspenninger fra nettet når frem til kunden. 

NEK 400 anbefaler at kundens jord og nettselskapets jord skal sammenkobles: 
 
411.6 IT systemer VEILEDNING - Netteiers beskyttelsesleder bør føres frem slik at denne 
kan knyttes til installasjonens jordingssystem 
 
NEK 400: 411.5 TT systemer VEILEDNING - Dersom netteier har etablert en lokal 
jordelektrode ved sitt kabelfordelingsskap, bør denne føres fram til installasjonen og 
kobles sammen med installasjonens jordingssystem. 
 
Ved bygging av 400V nett må jordsystem til nettselskapet og kunden være sammenkoblet 
gjennom PEN leder. 230V IT/TT/TN system bygges fremdeles og REN anbefaling er at 
nettselskapets jord og kundens jord alltid må sammenkobles.  
 
Nettselskapet må begrense overspenninger fra sitt nett gjennom etablering av 
tilfredsstillende jordelektrode i nettstasjon samt i spesielle tilfeller adskillelse av jord i 
nettstasjon. Se punkt 5. 

Av Hans Brandtun, REN AS 
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Temadager, kurs og konferanser – plan frem til sommeren 2014 
 
 
Hva Hvor Når Program-link Påmelding 

netLIN 3 
Innføringskurs/ 
netLIN 3 software 

Oslo 23.01 Program Meld på 

Temadager stasjoner/ 
NEK 440 

 19. - 20.03   

Temadag grunnerverv/ 
rettigheter 

 23.04   

Temadager Veilys  20. - 21.05   

netLIN 3 
Linjeprosjekteringskurs 

Flå i 
Hallingdal 

20. - 21.05 Program Meld på  

Temadager LS nett  4. - 5.06   
      
 
OBS: Kursplanen kan bli endret 
 
 

 
 

En riktig god jul fra oss i REN AS 
 

«I en travel førjulstid ønsker vi alle kundene våre, samarbeidspartnere og andre venner en 
fredfull julehøytid. Vi takker for samarbeidet i året som går mot slutten og ser frem mot 

videre samarbeid i 2014! 
 

Vennlig hilsen på vegne av oss i REN AS» 
 

STIG FRETHEIM 
Daglig leder 

 

http://www.ren.no/documents/10206/62433/Innf%C3%B8ringskurs+i+netLIN+3+software/3385ee74-e1f1-4061-ab81-c611928a600d
http://www.ren.no/web/guest/kurs?kursId=421
http://www.ren.no/documents/10206/62433/K-13304Program.pdf/674c05ec-f3d3-472e-94aa-297760741ba1
http://www.ren.no/web/guest/kurs?kursId=420
http://www.profixio.com/resultater/vis_kampsok.php?turn=bergen-fotballfestival&lev1=l&lag=12878561
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To nye REN blad vedrørende byggherreforskriften: 
 
Etter gjennomført høring, publiserte REN denne uken to nye REN blad vedrørende 
byggherreforskriften.  
 

·         REN blad 1119 - Vurdering av rollekonflikt 
o Iht. byggherreforskriften er det krav om koordinator ved to eller flere 

arbeidsgivere involvert i et prosjekt. Koordinator har som oppgave å 
koordinere sikkerhetsarbeidet mellom de ulike bedriftene. Arbeidstilsynet 
mener at det bør vurderes om denne personen kan komme i rollekonflikt opp 
mot andre roller i prosjektet. REN bladet beskriver hensyn som bør vurderes 
ved valg av koordinator. 
 

·         REN blad 1120 - Sjekkliste for HMS-gjennomgang med underentreprenør 
o REN bladet er en sjekkliste med viktige punkt som bør gjennomgås med 

underleverandører for å sikre at bedriften er informert om gjeldene rutiner for 
det spesifikke prosjektet, samt kvalitetssikre underleverandørens interne 
rutiner. 

 
Julenøtter 
 

Nøtt #1: En bjørn går sørover én kilometer, deretter vest i én kilometer for så å gå nord én 
kilometer. Bjørnen er nå på samme sted som den startet. Hvilken farge har bjørnen? 
 
Nøtt #2: En elektriker har to brytere med trappefunksjon, et lys og en strømkilde. Hvordan 
skal han koble terminalene slik at begge brytere kan brukes til 
å skru lyset av og på? (se figur) 

 
 
Nøtt #3: Din mor gir deg et valg av tre gave-esker, pent 
innpakket i blått, gult og rødt papir. Du blir fortalt at to av 
gavene inneholder papp og den siste er en billett til Bermuda 
for deg og din kjære. Nå skal du velge en eske. 
 
Du velger den blå gaveesken, men før du åpner den så åpner din mor den røde og viser at 
den inneholder papp. Nå får du beskjed om at du kan velge bort den blå og velge den 
gule i stedet. Tar du tilbudet? 

 
Send dine svar til post@ren.no innen 3. januar. En vinner vil bli trukket ut og får tilsendt en 
liten overraskelse.  
 
Svarene publiseres på våre nettsider i uke 1 og i neste REN nytt 

http://www.ren.no/renblad/1119
http://www.ren.no/renblad/1120
mailto:post@ren.no
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Regionalnett 
 
REN har arbeidet mye med regionalnett i løpet av de siste 2 årene. Mange av resultatene 
ble vist på temadager tidligere i høst. 
REN har planer om å fortsette arbeidet innenfor regionalnett, men vil kalle dette 
transformatorstasjon da regionalnettet kanskje faller ut av ordforrådet etter hvert. 
 
Et forhold som er viktig og som gjenstår på vedlikehold er: Tiltakspakkeløsning ved 
anmerkning/avvik. Det å kunne ha felles tiltakspakkeløsning for bransjen som kan brukes 
for ulike former for bedømming eller karaktersetting er viktig. Dersom vi kan lykkes med 
dette vil det være mye lettere å kunne tilpasse registrering av anmerkning/avvik til 
håndholdte elektroniske verktøy. Ved en standardisering her er det også muligheter for å 
lage bedre statistikker og kunne styre vedlikeholdet bedre. 
 
Videre arbeid innenfor transformatorstasjoner:  
 

a. Netteier som forvalter: Prinsippdokument (Prinsippløsninger på utforming) 
samt design og praktisk utforming 

b. Spesifikasjoner, REN spesifikasjoner bibliotek som viser beste praksis 
c. Kommunikasjon til transformatorstasjonene, fiber, redundans, radio?  
d. Krav til økt funksjonalitet, logg på antall koblinger. 
e. Størrelser av transformatorer? Standard transformatorstørrelser 31,5/40 

MVA 
reserver praktisk redundans, transport. Standardisert plassering av 
gjennomføringene? Lagring av gjennomføringer. 

f. Spenningsnivåer, hva skal en satse på sikt? Spolejording og direktejording 
hva betyr dette? 

g. Jording av stasjonsanlegg detaljer, tilkoblinger, bruk av beregningsprogram 
h. Standard transformatorcelle 420, 132 kV 
i. Standardisering av feltstørrelser innendørs utendørs (NEK 440 ++ hva er 

praktisk) 
j. Standardisering av klemmer og liner i anleggene  
k. Standardisering av boltemønstre for fundamenter i utendørsanlegg 
l. Standardisering av søyler, traverser og bryterstativer for utendørsanlegg 
m. Standardiserte tegninger i et bibliotek 

 

Grunnlagsdokumenter vil være: 
 

n. NEK 440 
o. Beredskapsforskriften 
p. NVEs konsesjonsvilkår 
q. FEF 
r. Selskapenes interne retningslinjer og standarder 
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God jul fra 
 «De over 50» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Zvonko Tufekcic og Hans Brandtun hilser god jul! 
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